seguimiento del caso, así como gastos médicos derivados del evento para Paulina y su 

hijo, le entregaron la cantidad de $60,000.00 (sesenta mil pesos 00/100 M. N.). 

2. Como apoyo para gastos de manutención, apoyo para gastos de primera necesidad y 

para útiles escolares, le fue entregada la cantidad de $114,000.00 (ciento catorce mil 

pesos 00/100 M. N.). 

28 

3. Como apoyo para vivienda, le fue entregada la cantidad de $220,000.00 (doscientos 

veinte mil pesos 00/100 M. N.). 

4. Servicios de salud continuos y permanentes tanto a Paulina como a su hijo, hasta que 

este cumpla la mayoría de edad, o en su caso, decida cursar estudios superiores 

universitarios, hasta que termine la educación superior por medio del Instituto de

[...]

El Gobierno de Baja California proporcionará, al inicio de cada ciclo escolar: útiles 

escolares, cuotas de inscripción y libros de texto al hijo de Paulina hasta nivel 

preparatoria. Para tal efecto, entregará en vales al inicio de cada ciclo escolar la cantidad 

de $5,290.00 (cinco mil doscientos noventa pesos 00/100 M. N.), por medio de la 

Secretaría de Educación y Bienestar Social del Estado. 

7. Por única vez le entregaron una computadora con impresora. 

8. También le entregaron la cantidad de $20,000.00 (veinte mil pesos 00/100 M. N.), por

[...]

Estado, como aportación para que Paulina desarrollara una microempresa, contando con 

la asesoría directa de la coordinación de Proyectos Productivos de la Secretaría de 

Desarrollo Social. 

9. Le entregaron por concepto de reparación única por daño moral la cantidad de 

$265,000.00 (doscientos sesenta y cinco mil pesos 00/100 M. N.). 

Esta solución amistosa 21/07 instó al Estado a que armonizara las leyes federales y 

estatales para la prestación de servicios de aborto en casos de violación a nivel nacional y, 

asimismo, a que asumiera las siguientes obligaciones: